κα'. Μηδεὶς ἡ ἄγνοείτω, ἡ ἀπορροσποιείσθω διατάξεις βασιλικάς <sup>b)</sup>.

κβ'. Ἐν οἷς αἱ γνωτίαις ἐκ τῶν παλαιῶν ἐβοήθησαν, κατὰ νόμου ἄγνοιαν βλαβεῖσαι, ἐν αὐτοῖς καὶ νῦν βοηθείσθωσαν.

## T I T A O Σ E'.

Περὶ δεήσεων βασιλεῖς <sup>c)</sup> προσφερομένων, καὶ περὶ τίνων πραγμάτων ἵκεσίας ἔξεστι προσφέρειν <sup>d):</sup>

α'. Άλτείτω καὶ ἀφ' <sup>e)</sup> ἑαυτοῦ κινούμενος οἰκετης βασιλέως <sup>f)</sup>, ἐκδικήσαις <sup>g)</sup> τὸν φόνον τοῦ δεσπότου δοθῆναι <sup>h)</sup> ζητῶν.

β'. Μόνην τὴν τεμποδολίαν <sup>i)</sup> ἀναμείτω παραγράψῃ ἡ τοῦ βασιλέως ἀντιγραφή, μὴ μὴν διηνεκῆ, ἡ τὸ πᾶν καταλινέτω τοῦ πρᾶγματος.

γ'. Μηδεὶς αἰτείτω τι τὸν δημόσιον ἢ τὸ δίκαιον ἀδικοῦν.

μηδεὶς αἰτείτω] Τὰ <sup>k)</sup> πρὸς βλάβην τοῦ φίσοντος ἢ τὰ ἐρωτία τῷ νόμῳ οὐκ ἀπαιτεῖται τις βασιλέας.

δ'. Μὴ ἐρώθεθω βασιλέως ἀντιγραφή ὑπέρθεσιν καριζόμενή γρέοντας, εἰ μὴ ἐγγένας ὁ χρεωτῶν <sup>l)</sup> δῆ περὶ τῆς καταβολῆς κατὰ προθεσμίαν <sup>m)</sup> ἐσομένης.

ε'. Ὁ κατὰ τῆς τοῦ ἐπάρχον <sup>n)</sup> δεηθεὶς ἀποφά-

XVI. Ignorantia facti causis decisis non prod-

L. 7.  
C. I. 18.

causis decisis] Εἰ, qui factum ignorat, subvenitur, si ante decisionem facti ignorantiam praetendat: nam si post sententiam ignoraverit, non ei subvenitur.

Εἰ, qui factum ignoravit, tunc subvenitur, quum quid nondum finitum est: nam si res semel ex ignorantia facti decisa est, velamento ignorantiae non instauratur.

XVII. Qui in testamento invalido heres scriptus est et eos, qui in eo libertate honorati sunt, per erorem liberos professus est, nullum praeiudicium patitur, quominus ab intestato succedens eos in servitatem redigat.

L. 8.  
C. eod.

XVIII. Qui ut liberi domino erranti pecuniam crediderunt, nullum ex eo circa statum suum commode habebunt.

L. 9.  
C. eod.

XIX. Ad repetitionem indebitorum sola facti, non etiam iuris prodest ignorantia.

L. 10.  
C. eod.

XX. Feminis minoribus ne tunc quidem, quum lucrari velint, iuris ignorantia obiciatur.

L. 11.  
C. eod.

feminis minoribus] Etiam si plerumque iuris ignorantia feminis lucrari volentibus non prosit, tamen quod ad actatem imperfectam, haec lex locum non habet: idque non modo iuniorum, sed et veterum principum constitutionibus cautum est.

XXI. Nemo vel ignoret vei dissimulet constitutio-nes principales.

L. 12.  
C. eod.

XXII. In quibus causis mulieribus per iuris igno-rantiam damnum passis a veteribus succurrebatur, in iisdem et nunc eis succurratur.

L. 13.  
C. eod.

## T I T U L U S V.

De precibus Imperatori offeren-dis et de quibus rebus preces of-ferre liceat.